
2020 年 8 月 28 日 

 

参加者 各位 

公立福生病院 

      看 護 部 

専門・認定看護師委員会 

委員長 齋藤とも子 

 

 専門・認定看護師委員会 オープンセミナー開催中止のお知らせ 

残暑の候、皆様におかれましては、ますますのご清栄のことお慶び申し上げます。また、

平素より当院の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いており、今年度予定してしていたオー

プンセミナーの開催について慎重に検討してまいりましたが、皆様への安全を第一に考慮し

下記研修について中止することを決定致しました。 

開催をお待ち頂いていた皆様には大変申し訳ありませんが、現在のところ代替での開催予

定もございません。 

ご迷惑をお掛け致しますが、今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

   中止となるオープンセミナー 

   2020 年 

     9 月 18 日 抗がん剤の副作用対策とリンパ浮腫 

    10 月 16 日 感染管理の基本～標準予防策と経路別予防対策～ 

    11 月 20 日 ストーマケア 

    12 月 18 日 在宅中心静脈栄養療法の基本と実際～ポート穿刺・輸液ポンプの実際～ 

   2021 年 

    1 月 15 日 現場に活かす認知症ケア 

    2 月 19 日 糖尿病と摂食嚥下障害の関連 

    3 月 19 日 日常生活を見据えた基本的緩和ケア～非がん疾患患者とその家族を支援する～ 

 

 

 

 

 

 

   ＜問合せ先＞ 

公立福生病院 医療安全管理室 小美濃（おみの） 

電 話  042-551-1111（代） 


